Fructus capsularis Gelidii est indolis omnino peculiaris. Pustula ad instar sphaericæ capsula novella oritur, in utroque latere plano frondis ancipitis æque et hemisphaericæ prominula. Si hæc disse-

catur, adparet placenta plana inter angulos capsule ancipitis extensa, usque ita conereta, ut capsula in loculamenta duo longitudinalia dividatur, quorum quodque hemispheram sue pagine efficit. Placenta, quæ inter hemisphas intermediæ extenditur et utriusque hemisphære planam basin constituit, a fornicato hemisphære tecto (pericarpio) libera et separata est, filis tamen sparsis, canali colorato percursis, inter utraque extensis. Gemmidia minuta obovata, placente verticaliter insidentia, intra hemispheram numerosa, in terminali articulo fili a placenta egredientis solitaria, seu tantum in hoc evoluta. Ipsa placenta filis intricatis constituta adparet. — Pericarpium duplici strato contextum. Externum cellulis rotundatis, in fila moniliformia verticalia conjunctis constat; internum filis elongatis intertextis subconcentricis. Sphærosporæ in sorum fere conjuncte, inter fila strati exterioris magis evoluta demersæ, fere sphericæ, cruciatim divisæ.

Genus Gelidii, quale a Lamouroux constitutum fuit, species heterogeneas plures complectebatur. Greville his plures adjecit, habitu quodammodo convenientes, at structura et fructu dissimiles. In Algis mediterraneis generis reformandi periculum feci, at sphærosporas triangule divisas errore indicavi et speciem heterogeneam introduxi. Endlicher Grevilleano dispositioni nimium fidens, plurimas ejusdem species enumeravit. Kützing, contra consuetudinem hoc loco in generibus struendis parens, Sulriam et Heringiam, quarum illa Gelidio sane proxima, hæc longe aliena, cum Gelidio conjunxit; Caulacanthum bene a Gelidio removerat, insequente Montagneo.

Capsularem fructum primus, ni fallor, in *Advers.* rite descripsi. Montagneus eodem fere tempore descriptionem ejusdem publici juris fecit, at me iudice in eo fallacem, quod placentam axilem et columelleformem sporasque undequaque exeuntes descripsit; est enim placenta plana et sporæ bifariam exeuntes. Analysis autem, quam in Flora Algerie dedit idem, egregia et omnibus numeris absoluta. Nægeli (*Neur. Algensyst. p. 216 tab. VII. fig. 33 - 36*) structuram capsularis fructus quoque exposuit. Carpostomium regulare utrinque obvenire observavit. Mihi carpostomium nullum adparuit, sed fructum totum a ramo denique, foramine frondem perumpente relicto, solvi visum est. In hoc itaque et Nægeliū et Kützingium corrigendum puto.